

## **Informacja z zebrania Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" SGGW w dniu 29 września 2020 r.**

Zebranie otworzył Jacek Bujko – Przewodniczący KZ, z radością powitał członków Związku przybyłych na pierwsze po wakacjach zebranie Komisji Zakładowej.

Ze względu na zapewnienie wymaganych zaleceń sanitarnych zebranie odbyło się w sali konferencyjnej w budynku Rektoratu.

Pan Przewodniczący poinformował, że z naszej inicjatywy odbyło się w dniu 18. września br. pierwsze spotkanie przedstawicieli Komisji Zakładowej z nowymi Władzami Rektorskimi.

W spotkaniu uczestniczyli: JM Rektor – prof. dr hab. Michał Zasada, prof. dr hab. Kazimierz Tomala – Prorektor ds. Rozwoju, I Zastępca Rektora oraz dr inż. Władysław W. Skarżyński – Kanclerz SGGW.

Podobnie, jak w ubiegłej kadencji Osobą wskazaną do bezpośrednich kontaktów i współpracy z działającymi w Uczelni organizacjami związkowymi jest Prorektor ds. Rozwoju.

Spotkanie przebiegało w miłej, spokojnej atmosferze. Pan Rektor wyraził zadowolenie ze spotkania, podkreślił znaczenie dobrej współpracy z związkami zawodowymi.

Spotkanie trwało nieco ponad godzinę i zdążyliśmy zasygnalizować zaledwie kilka ważnych, naszym zdaniem, spraw i problemów zgłaszanych przez pracowników Uczelni i wymagających rozwiązania.

Oczywiście zapytaliśmy Władze Rektorskie o sposób prowadzenia zajęć dydaktycznych w semestrze zimowym w związku z rozwijającą się pandemią.

Pan Rektor stwierdził, że nie ma żadnych sztywnych zaleceń Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w tym zakresie, są jedynie zalecenia dotyczące reżimu sanitarnego.

Poinformował nas, że w SGGW wygląda to różnie na różnych kierunkach. Wszystkie zajęcia możliwe do przeprowadzenia zdalnie będą prowadzone w tym systemie. Wyjątek stanowią zajęcia laboratoryjne, praktyczne i kliniczne, których nie można prowadzić w sposób zdalny i zajęcia dydaktyczne ze studentami pierwszego rocznika. Oczywiście zajęcia te muszą być prowadzone w pełnym reżimie sanitarnym i w zmniejszonych liczbowo grupach. Przygotowano dwie platformy edukacyjne do prowadzenia zajęć zdalnych. Nauczyciele akademicy mieli możliwość przeszkolenia się w tym zakresie.

Zwróciliśmy uwagę na zbyt małą liczbę komputerów pozostających do dyspozycji pracowników Instytutów. Niektórzy z nich muszą pracować na własnym sprzęcie. Pan Rektor poinformował, że baza komputerowa systematycznie zostaje zwiększana. Przewiduje się dostarczenie w najbliższym czasie średnio około trzech komputerów na 10 osób, co powinno znacznie polepszyć wyposażenie jednostek w sprzęt komputerowy.

Poruszyliśmy również sprawę oceny i awansów pracowników Uczelni. Zwróciliśmy uwagę na fakt, że tak naprawdę nie istnieje ocena pracownika dydaktycznego, co jest naszym zdaniem dużym brakiem. Działalność dydaktyczna powinna być traktowana kompleksowo i dogłębnie. Powinny być opracowane nowe kryteria tej oceny. Właściwie przeprowadzona ocena pracy dydaktycznej umożliwi nauczycielom akademickim dydaktyczną ścieżkę kariery zapewnioną przez Ustawę.

Zwróciliśmy uwagę na fakt, że kryteria zatrudniania/ awansów na stanowiska są w naszej Uczelni wyższe od określonych w Ustawie i wyraziliśmy obawę, że blokują one awanse.

Warto się przyjrzeć obowiązującym wymaganiom i być może usunąć niektóre zapisy np. konieczność odbycia trzymiesięcznego naukowego stażu zagranicznego w ośrodkach naukowych.

Pan Rektor wysłuchał przedstawionych uwag i zapewnił, że nowe Władze Rektorskie i Senat Akademicki pochylą się nad tymi problemami. Podkreśli jednak, żeby utrzymać status uczelni akademickiej musimy systematycznie wzmacniać się naukowo i dydaktycznie. Służyć temu powinna dobrze prowadzony marketing i promocja Uczelni, programy motywacyjne i systemowe wsparcie administracji w realizacji podejmowanych przez nauczycieli akademickich ważnych badań naukowych i przedsięwzięć dydaktycznych.

Zwróciliśmy się również do Władz Rektorskich o zapewnieniu udziału przedstawicieli związków zawodowych w posiedzeniach Rad Dyscyplin podobnie, jak miało to miejsce w przypadku Rad Wydziału.  
Zapis w Statucie:

„W posiedzeniach Rady Dyscypliny z głosem doradczym **mogą** uczestniczyć przedstawiciele związków zawodowych” spowodował, że Przewodniczący kilku Rad Dyscyplin nie zapraszają przedstawicieli organizacji związkowych na posiedzenia Rad.

Uważamy, że korzystne dla funkcjonowania wspólnoty akademickiej byłoby zasięgnięcie opinii pracowników jednostki o kandydacie powoływanym przez Rektora na funkcje kierownicze: Dyrektorów Instytutów, dziekanów i kierowników jednostek. Naszym zdaniem narzucenie grupom pracowniczym liderów nie zawsze kończy się dobrze. Pan Rektor rozważy kwestię opiniowania kandydatów na funkcje kierownicze.

Na zakończenie spotkania Jacek Bujko podziękował za możliwość przedstawienia części spraw i problemów które zgłaszane są do Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” SGGW i wyraził nadzieję na następne takie spotkania i konstruktywną współpracę z Władzami Uczelni dla dobra wszystkich pracowników.

W dalszej części zebrania członkowie Komisji Zakładowej rozpatrzyli trzy wnioski o zapomogi losowe w związku z wysokimi kosztami leczenia chorób przewlekłych. Po dokładnym zapoznaniu się z uzasadnieniami do wniosku i sytuacją materialną członkowie Komisji Zakładowej przyznali zapomogi w wysokości 400,00 zł każda.

Maria Kupczyk, Jacek Bujko